
1 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                                      Αριθ. Αποφ 239/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 04-07-2017. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού και κατακύρωση του αποτελέσματος 

του διαγωνισμού και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου διαγωνισμού για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Υλικών Αγωγών και Παροχών Ύδρευσης (φρεάτια, 

σωλήνες, υδρόμετρα κ.λ.π.) 2017». 

 

Σήμερα, Τρίτη  04-07-2017 και ώρα 14:30μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνήλθε σε συνεδρίαση  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 36/30-06-

2017 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με 

το άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα οκτώ (8)  μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                                     

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ     

ΜΠΑΡΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 

ΕΣ 

  

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης είπε:  

 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

1. Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

4. Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

ΑΔΑ: ΩΜ2ΛΩΞΚ-ΟΥ3



2 
 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 34/2015). 

7. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

8. Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν 

τροποποιημένες μετά την εφαρμογή του Ν. 4412/2016 

9. Της ΚΥΑ Υ2/2600/2001 «Ποιότητα του νερού ανθρώπινης κατανάλωσης», σε 
συμμόρφωση προς την οδηγία 98/83/ΕΚ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης της 3ης Νοεμβρίου 1998” (ΦΕΚ Β' 892/11.07.2001). 
10. Της με αριθμό 093/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης             

δαπάνης . 

11. Της με αριθμό 125/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης Ανάληψης 

δαπάνης. 

12. Της με αριθμό 125/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας 

της προμήθειας , των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων διακήρυξης. 

 

13. Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η 

εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000,00€ πλέον 

ΦΠΑ. 

14.  Τον  κωδικό αριθμό με την αντίστοιχη εξειδικευμένη πίστωση του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016 Κ.Α. 25.6662.0027 «Προμήθεια Υλικών Αγωγών και 

Παροχών Ύδρευσης (φρεάτια, σωλήνες, υδρόμετρα κλπ.) (2017)» πίστωση 

29.994,48 €. 

15. Το υπ΄ αριθμό  14887/11.04.2017 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται η 

εταιρεία  προσωρινός μειοδότης CONSTRAT Ε.Π.Ε. Υδρομετρητές-Όργανα Μέτρησης 

Βιομηχανικοί Αυτοματισμοί, Α.Φ.Μ. 099550256, ΔΟΥ Κορωπίου, με έδρα: Θέση  

Κοκκιναρά Κορωπίου Τ.Κ. 19 400, Τηλ.:210.66.21.135 για την προσκόμιση 

δικαιολογητικών σύμφωνα με το άρθρο 9 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

16. Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 23486/13.06.2017 με το οποίο αποστέλλονται τα δικαιολογητικά 

της εταιρείας CONSTRAT Ε.Π.Ε. 

 

Ακολούθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε ο φάκελος με 

τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου τα οποία ελέχθησαν και είναι σύμφωνα με 

τα ζητούμενα στο άρθρο 9 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

I. Αποσπάσματα ποινικού μητρώου των μελών του Δ.Σ. της εταιρείας 

II. Δήλωση προμηθευτή για για οργανισμούς κοινωνικής Ασφάλισης. 

III. Πιστοποιητικά αρμοδίων δικαστικών αρχών. 

IV. Ασφαλιστική ενημερότητα  

V. Φορολογική ενημερότητα. 

VI. Πιστοποιητικό ΕΒΕΑ  Αθηνών. 

VII. Οικονομική επιφάνεια εταιρείας  

VIII. Επικυρωμένο αντίγραφο καταστατικού εταιρείας. 

IX. ΦΕΚ εταιρείας. 

 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

2. τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.) 

3. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.4389/16 (ΦΕΚ 94/27•05•2016 τεύχος Α’) 

ΑΔΑ: ΩΜ2ΛΩΞΚ-ΟΥ3



3 
 

4. τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 

6. Την υπ΄ αριθμό 185/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία  εγκρίνεται τα 

πρακτικά της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Υλικών Αγωγών και 

Παροχών Ύδρευσης (φρεάτια, σωλήνες, υδρόμετρα κλπ.) (2017)»  και κήρυξη 

προσωρινού μειοδότη. 

7. Το υπ΄ αριθμό  14887/11.04.2017 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται ο 

προσωρινός ανάδοχος CONSTRAT Ε.Π.Ε. για την προσκόμιση δικαιολογητικών σύμφωνα 

με το άρθρο 9 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

8. Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 23486/13.06.2017 με το οποίο αποστέλλονται τα δικαιολογητικά 

της εταιρείας CONSTRAT Ε.Π.Ε. 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΕ: 

1. Κατακύρωση του αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου 

διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Υλικών Αγωγών και Παροχών 

Ύδρευσης (φρεάτια, σωλήνες, υδρόμετρα κλπ.) (2017)»   της εταιρίας CONSTRAT 

Ε.Π.Ε. σύμφωνα με την 185/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίνονται τα πρακτικά του διαγωνισμού. 

2. Εξουσιοδότηση  του Δημάρχου για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της 

προμηθείας.   

 

Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από διαλογική 

συζήτηση  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία  

 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό της επιτροπής Διαγωνισμού και Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο για 

την προμήθεια με τίτλο: Προμήθεια Υλικών Αγωγών και Παροχών Ύδρευσης 

(φρεάτια, σωλήνες, υδρόμετρα κλπ.) (2017)» την εταιρεία CONSTRAT Ε.Π.Ε., 

ως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

 

Διαφωνούντων των μελών κ. κ. Ιωάννης Χαλκίδης και Παναγιώτης Μερτύρης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 239/2017 

 
Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη 

Ζούτσος  Αθανάσιος                                                  Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜ2ΛΩΞΚ-ΟΥ3


		2017-07-05T15:02:31+0300
	Athens




